ИВАНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Партизанского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ
22.04.2022                                         д. Ивановка                                          № 18-106-р

О внесении изменений в решение Ивановского сельского Совета депутатов от 23.11.2017 № 20-58-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ивановский сельсовет»

В соответствии с Федеральным законом от 29.11.2021 № 384-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году", Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом  Ивановского сельсовета, Ивановский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Ивановского сельского Совета депутатов от 23.11.2017 № 20-58-р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ивановский сельсовет» следующие изменения:
1.1. в Приложении к решению:
1.1.1.  в пункте 9 подпункта 3 литер б изложить в следующей редакции:
«б) цели, условия и порядок предоставления субсидий, а также результаты их предоставления;»;
1.1.2. в пункте 9 подпункта 3 литер д изложить в следующей редакции:
«д) положения об осуществлении в отношении получателей субсидий и лиц, указанных в подпункте 4 настоящего пункта, проверок главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидии, соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления, а также проверок органами государственного (муниципального) финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»;
1.1.3. в пункте 9 подпункта 4 слова «предоставившим» заменить словом «предоставляющим», слова «соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидий.» заменить словами «предусмотренных литером д подпункта 3 настоящего пункта»;
1.1.4. пункт 37 подпункт 3 после слов «на единый счет бюджета» дополнить словами «, если иное не предусмотрено Бюджетным кодексом Российской Федерации.».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на, председателя постоянной комиссии по экономической политике.
3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете муниципального образования «Вестник Ивановского сельсовета»

Председатель Совета депутатов                                                        Т.А. Никулина

Глава Ивановского сельсовета                                                            Е.Ю. Коваленко

[bookmark: _GoBack]